
COMUNE DI CURSI
    c.a.p. 73020                       PROVINCIA DI LECCE

COPIA VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA  COMUNALE 

N. 149 del Reg. OGGETTO: Autorizzazione alla sottoscrizione definitiva del contratto 
decentrato integrativo per il triennio 2019/2021.

Data 20/12/2019

Per  quanto  concerne  la  regolarità 
tecnica

Esprime parere: Favorevole

Data 20/12/2019

Il  responsabile  del  Servizio 
interessato

F.to Dott. Benvenuto BISCONTI

Per  quanto  concerne  la  regolarità 
contabile

Parere: Favorevole

Data 20/12/2019

Il responsabile di ragioneria

F.to Dott. Benvenuto BISCONTI

L'anno 2019 il giorno 20 del  mese di  DICEMBRE alle ore 13:00 in Cursi e 

nella  Sede  Municipale,  convocata  previ  avvisi,  si  è  riunita  la  Giunta 

Comunale nelle persone dei signori:

Presente Assente

1 MELCORE Antonio Sì

2 IACOVAZZI Maria Crescenza Sì

3 BARONE Daniele Sì

4 FRISULLO Ilaria Sì

5 CHILLA Emanuela Sì

     Presiede il Sig. Dott. Antonio MELCORE IL SINDACO

     Partecipa alla  seduta  IL SEGRETARIO GENERALE del  Comune  Dott.  Paolo

PALLARA.

Il Presidente, constatato il numero degli intervenuti, dichiara aperta la seduta e li  

invita a deliberare sull'oggetto sopraindicato.

(Proposta n. 160 del  20/12/2019 )  -  Delibera G.C. n.  149 del  20/12/2019



LA GIUNTA COMUNALE

 

ATTESO che in data 21/05/2018 è stato definitivamente sottoscritto il CCNL per il personale non dirigente del comparto  
Funzioni Locali per il triennio 2016/2018, i cui effetti decorrono dal 22/05/2018 (art. 2 - comma 2);

DATO ATTO che il suddetto CCNL stabilisce, all'art. 8, tempi e procedure della contrattazione collettiva integrativa; 

RICHIAMATE:

- la propria precedente deliberazione di G. C. n. 88 del 02/08/2019 avente ad oggetto: “Linee di indirizzo per la delegazione 
trattante di parte pubblica per la contrattazione decentrata anno 2019”;

DATO ATTO che la delegazione trattante si è riunita in data 13/12/2019;

DATO ATTO   della  seduta  di  contrattazione  del  13/12/2019 e  preso  atto  che in  tale  sede è  stata  raggiunta  un’intesa  
sull’ipotesi di contratto decentrato integrativo per il  triennio 2019/2021, con i relativi allegati relativi agli utilizzi delle 
risorse decentrate 2019;

VISTA pertanto  l’ipotesi  di  CCDI  per  il  triennio  2019/2021,  in  atti,  di  cui  alla  pre-intesa  in  data  13/12/2018,  tra  la  
delegazione  trattante  di  parte  pubblica  e  le  rappresentanze  sindacali,  corredata  dalla  relazione  illustrativa  e  tecnico 
finanziaria; 

VISTO il  parere  favorevole  del  Revisore  dei  Conti  sulla  relazione  illustrativa  e  tecnico-finanziaria,  attestante  la  
compatibilità degli aspetti economico-finanziari originati dall’ipotesi del contratto collettivo decentrato integrativo di lavoro 
del personale del Comune di Cursi per il triennio 2019/2021, e sulle risorse del Fondo sul trattamento accessorio 2019,  
acquisiti al protocollo comunale rispettivamente ai nn. 6183 e 6184 del 20.12.2019;

VISTO l’art. 40 del D.lgs. 165/2001, come modificato dal D.lgs. 150/2009, in virtù del quale gli enti locali destinano risorse  
aggiuntive alla contrattazione integrativa in ogni caso nel rispetto dei vincoli di bilancio e del patto di stabilità e di analoghi  
strumenti di contenimento della spesa; 

CONSIDERATO che le risorse destinate al trattamento economico accessorio del personale per l’anno finanziario 2017,  
nei cui limiti rientrano i costi connessi alla contrattazione decentrata integrativa de qua, sono state adeguatamente previste 
nei documenti di programmazione finanziaria;  

RICHIAMATA la determinazione del Resp. Settore Economico-Finanziario n. 361 del 04/12/2019 con la quale è stato  
costituito il Fondo per il finanziamento del trattamento economico accessorio per l’anno 2019;

ATTESO che, ai sensi dell’art. 8 del CCNL Funzioni locali 21.05.2018 l’organo di governo dell’ente deve autorizzare il 
presidente della delegazione trattante di parte pubblica alla sottoscrizione del contratto; 

RITENUTO di autorizzare il Presidente della delegazione trattante di parte pubblica alla sottoscrizione del CCDI  2019, 
conformemente a quanto stabilito in sede di pre-intesa;

ACQUISITI i pareri favorevoli in ordine alla regolarità tecnica espresso dal Responsabile del Servizio interessato ed in 
ordine  alla  regolarità  contabile,  espresso  dal  Responsabile  del  Servizio  Finanziario,  ai  sensi  dell’art.  49  del  D.  Lgs.  
18/8/2000, n. 267;

VISTO il D.Lgs. 267/2000;

VISTO l’art. 48 del D.Lgs. 267/2000 in merito alla competenza dell’organo deliberante;

 Tutto ciò premesso 

Con voti favorevoli unanimi, espressi nelle forme di legge,

 

DELIBERA

 

Le premesse costituiscono parte integrante e sostanziale del presente deliberato;

 

(Proposta n. 160 del  20/12/2019 )  -  Delibera G.C. n.  149 del  20/12/2019



DI AUTORIZZARE il Presidente della delegazione trattante di parte pubblica alla sottoscrizione definitiva del CCDI per il 
triennio 2019/2021, definito in sede di ipotesi di accordo tra la Delegazione Trattante di parte pubblica e le organizzazioni  
sindacali in data 13/12/2019 e presente in atti;

 

DI  DARE  ATTO che  la  spesa  relativa  alle  risorse  decentrate  comprensiva  di  oneri  trova  adeguata  copertura  negli  
stanziamenti del bilancio dell’anno 2019; 

 

DI DARE ATTO che copia del contratto collettivo decentrato dovrà essere trasmesso in copia all’ARAN entro cinque 
giorni dalla sua sottoscrizione e pubblicato sul sito del Comune alla sezione “Amministrazione Trasparente”;

 

DI DICHIARARE,  con separata e unanime votazione, il  presente provvedimento immediatamente eseguibile, a norma 
dell’art. 134 – comma 4 del D. Lgs. 18 agosto 2000, n. 267.

 

 

(Proposta n. 160 del  20/12/2019 )  -  Delibera G.C. n.  149 del  20/12/2019



Di quanto sopra indicato è stato redatto il presente verbale

IL SINDACO
F.to Dott. Antonio MELCORE

_________________________

IL SEGRETARIO GENERALE
F.to Dott. Paolo PALLARA

_________________________

_______________________________________________________________________________________
CERTIFCATO DI PUBBLICAZIONE

Copia della presente deliberazione viene pubblicata all’Albo Pretorio On-line del Comune di Cursi in data 
odierna per rimanervi per quindici giorni consecutivi.

Cursi, 23/12/2019 IL MESSO COMUNALE

F.to Umberto D`AUTILIA

___________________________________________________________________________________________________________
Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs n. 82/2005 modificato ed integrato dal D.Lgs. n. 235/2010, del D.P.R. 
n.445/2000 e norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ rinvenibile 
per il periodo di pubblicazione sul sito web del comune di Cursi.
_______________________________________________________________________________________

E’ copia conforme all’originale per uso amministrativo.

Cursi,  _______________ IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
 Dott. Benvenuto BISCONTI

(Proposta n. 160 del  20/12/2019 )  -  Delibera G.C. n.  149 del  20/12/2019


	Assente

